

# Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelma

Sivistyslautakunta 27.05.2021 § 45  
745/12.00.01.00/2021

Opetus- ja kulttuuriministeriö käynnistää kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun Nurmijärven varhaiskasvatuksessa 1.8.2021 alkaen. Syksyllä 2021 alkavan kokeilun kohdejoukkoon kuuluvat ne kokeilukuntien alueella 8.4.2021 mennessä asuneet lapset, jotka ovat syntyneet vuonna 2016.

Kokeilu toteutetaan Nurmijärvellä opetus- ja kulttuuriministeriön nimeämisen mukaan Ylitilantien ja Nukarin päiväkodeissa. Ne kunnan alueella asuvat lapset, jotka eivät kuulu koeryhmään, muodostavat kokeilun verrokkiryhmän.

Kaksivuotisen esiopetuksen tarkoituksena on

- vahvistaa koulutuksellista tasa-arvoa
- kehittää esiopetuksen laatua ja vaikuttavuutta
- selvittää varhaiskasvatuksen sekä esi- ja alkuopetuksenvälisiä jatkumia
- selvittää perheiden palveluvalintoja
- saada tietoa kaksivuotisen esiopetuksen vaikutuksista lasten kehitys- ja oppimisedellytyksiin, sosiaalisiin taitoihin ja terveen itsetunnon muodostumiseen.

Kokeilu kestää elokuusta 2021 toukokuun 2024 loppuun.

Opetushallitus on 5.2.2021 päättänyt Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelman perusteista. Päätös on voimassa opetus- ja kulttuuriministeriön päättämässä kaksivuotista esiopetusta järjestävissä kunnissa (kokeilukunnat) lukuvuosina 2021–2024. Päätös edellyttää kokeilukuntia laatimaan paikallisen kaksivuotisen esiopetuksen kokeiluopetussuunnitelman. Kokeilukunnan tulee laatia ja hyväksyä kokeiluopetussuunnitelma noudattaen, mitä opetussuunnitelman perusteissa on määrätty. Kaksivuotisen esiopetuksen paikallinen opetussuunnitelma otetaan käyttöön kokeilukunnissa 1.8.2021 alkaen. Kaksivuotinen esiopetus järjestetään kokeiluopetussuunnitelmaa noudattaen kevätlukukauden 2024 loppuun. Lisäksi kokeilukunnan tulee laatia kokeiluopetussuunnitelmaan perustuva vuosittainen suunnitelma ja tiedottaa huoltajille ennalta siinä päätetyistä keskeisistä asioista.

Kokeiluperusteissa korostetaan lapsilähtöistä leikkiä ja tutkivaan havainnointiin perustuvaa pedagogiikkaa sekä lasten hyvinvoinnista huolehtimista. Kaksivuotisessa esiopetuksessa kukin lapsi saa edetä oppimisessaan omaan tahtiinsa. Perusteet on laadittu niin, että niiden mukainen toiminta ja opetus muodostavat luontevan osan lapsen oppimispolkua varhaiskasvatuksesta perusopetukseen. Kokeiluperusteiden tehtävä on tukea kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun toteutusta.

Nurmijärven kokeiluopetussuunnitelman painoituksissa on huomioitu paikallinen varhaiskasvatussuunnitelma sekä paikallinen esiopetuksen opetussuunnitelma. Koska lapset ovat kaksivuotiseen kokeiluun tullessaan vuoden nuorempia kuin aikaisemmat esiopetuksen oppilaat, on huomioitava heidän kehitystasonsa ja ominainen tapansa toimia ja oppia. Toinen esiopetusvuosi puolestaan lisää henkilöstön mahdollisuutta lapsen kehittymisen seurantaan ja oppimisen tukemiseen.

Kokeiluopetussuunnitelman laadinnassa on kuultu varhaiskasvatuksen opettajia kaikista varhaiskasvatus- ja esiopetusyksiköistä, koska 5-vuotiaiden kasvun ja oppimisen asiat ovat kaikille yhteisiä. Yksiköiden pedagogiikkatiimit vastasivat heille laadittuun kyselyyn.

Kokeiluopetussuunnitelmassa painottuvat erityisesti monilukutaito ja matemaattinen osaaminen, kestävään elämäntapaan liittyvät asiat ja kehontuntemukseen liittyvä osaaminen. Kokeiluopetussuunnitelma koostuu Opetushallituksen opetussuunnitelman perusteista ja Nurmijärven kunnan painotuksista siinä.

Kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelman perusteet 2021, Nurmijärven kunnan kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelma ja Kaksivuotisen esiopetuksen lukuvuosisuunnitelmapohja ovat liitteinä.

#### **Esittelijä**

Sivistysjohtaja

#### **Esitys**

Sivistyslautakunta hyväksyy Nurmijärven kunnan kaksivuotisen esiopetuksen kokeilun opetussuunnitelman otettavaksi käyttöön 1.8.2021.

#### **Valmistelija**

Marita Käyhkö, palvelupäällikkö, puh. 040 317 4072

Leena Laine, varhaiskasvatuspäällikkö, puh. 040 317 2201

#### **Päätös**

Esitys hyväksyttiin.